

Wpisano...
25-14
51

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena gr 15.

DZIENNIK ŁÓDZKI

WYDANIE
DZIEŃNIK
NETO

Rok VII Nr 111 (2091)

Łódź, poniedziałek 23 kwietnia 1951 r.



Podaliśmy sobie ręce poprzez wieczystą granicę na Odrze i Nysie

Łączy nas wspólna walka przeciw imperializmowi - o pokój i postęp

Przemówienie Prezydenta Piecka

Czcigodny, drogi Prezydencie! Szanowni i drodzy goście! Panie i Panowie!

Po moim pobycie w Warszawie, który minął w tak niezwykle serdecznej atmosferze i wywarł na mnie niezatarte wrażenie, jestem niezwykle rad mogąc powitać Pana, czcigodny Panie Prezydencie, jako mego gościa w Berlinie.

Cały miłujący pokój naród niemiecki uważa Pańską wizytę w stolicy Niemiec za wyraz mocnej i trwałej przyjaźni między naszymi narodami i wita Pana z całego serca.

W stosunkach między narodem niemieckim i polskim nastąpił zasadniczy przełom. Prusko-niemieccy junkrzy, generałowie i magnaci kapitalistyczni w swym tzw. „Drang nach Osten“ nieśli w przeszłości Polskę ce wojnę i pożogę, grabież i rozbiory, wymordowali znaczną część ludności polskiej. Imperjaliści niemieccy byli napastnikami i grabieżcami wszystkich sąsiednich narodów. Odrażając swoje oblicze ukazali najjaskrawiej w stosunku do sąsiada wschodniego, w stosunku do nas, do polskiego.

Niemiecka Republika Demokratyczna, pierwsze w dziejach pokojowe i rzeczywiste demokratyczne państwo niemieckie, buduje swoje stosunki z Polską na całkowicie nowych podstawach, na podstawach pokoju i przyjaźni między narodami niemieckim i polskim, na podstawach współpracy i wzajemnej pomocy.

Ten historyczny przełom stał się możliwy dzięki zwycięstwu Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej w roku 1917, która zapoczątkowała nową epokę w historii ludzkości i stworzyła całkowicie nowy typ stosunków między narodami, stosunków opartych na wolności i równouprawnieniu, na samostanowieniu wszystkich narodów i przyjaźni między wszystkimi miłującymi pokój narodami.

Ten zasadniczy przełom w stosunkach polsko-niemieckich mógł nastąpić dzięki temu, że bohaterka Armia Radziecka zmiażdżyła krwiożerczy hitleryzm i przyniosła wolność zarówno narodowi polskiemu jak i niemieckiemu.

Pokój i przyjaźń między naszymi narodami opiera się na mocnych fundamentach. Nowe, ludowo-demokratyczne państwo polskie i antyfaszystowsko-demokratyczny ustroj Niemieckiej Republiki Demokratycznej są niezawodnymi gwarantami tej przyjaźni. W stosunkach między narodem niemieckim i polskim możliwa jest rzeczywista przyjaźń równouprawnionych partnerów, gdyż zarówno w Niemieckiej Republice Demokratycznej jak i w Rzeczypospolitej Polskiej powstały ustroje, które, niezależnie od dzielących je różnic, mają tę samą wspólną cechę: są ustrojami: **antyimperialistycznymi**.

stycznymi, zmierzającymi do utrwalenia pokoju między narodami.

Przyjaźń między Niemiecką Republiką Demokratyczną i Polską Ludową jest przyjaźnią uczciwą, mocną i trwałą, ponieważ opiera się ona na wspólnych nam uczuciach przyjaźni do bohaterstwa, wielkiego narodu radzieckiego, ponieważ stosunki między naszymi krajami rozwinięły się w duchu leninowsko-stalinowskiej polityki narodowej, w duchu walki o pokój, której przewodzi Wielki Stalin.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Przemówienie Prezydenta Bieruta

Wielce czcigodny Panie Prezydencie! Panie i Panowie! Drodzy Przyjaciele!

Z głębokim wzruszeniem pragnę podziękować najgoręcej Panu, Panie Prezydencie, jak również rządowi i społeczeństwu Niemieckiej Republiki Demokratycznej za te niezwykle wyrazy

przyjaźni i serdecznej gościnności, z którymi spotyka się przedstawicielstwo Rzeczypospolitej Polskiej, korzystając z Pańskiego zaproszenia.

Z wielką uwagą i uczuciem szczerzej sympatii wysłuchaliśmy Pańskiego przemówienia, Panie Prezydencie, w którym, w spo-

sób tak słuszny i prawdziwy, przedstawił Pan zasadniczy sens historycznych przemian, jakie zaszły w stosunkach między narodem polskim a narodem niemieckim od chwili powstania Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Podzielałam całkowicie Pańską głęboką ocenę doniosłego znaczenia tych przemian dla sprawy utrwalenia pokoju, dla dalszego rozwoju i rozkwitu naszych narodów.

Miłujący pokój naród polski mocno i radośnie przeżył, zachowując na trwałe w pamięci, niedawne chwile Pańskiej wizyty, Panie Prezydencie, w stolicy Polski, w Warszawie. Wizyta ta dała polskiemu ludowi pracującemu, polskiej klasie robotniczej szczególnie okazję wyrażenia uczuć szacunku i gorącej sympatii dla kierownika zaprzyjaźnionej Niemieckiej Republiki Demokratycznej, zastuszonego, wypróbowanego w bojach, niezłomnego orędownika postępu i pokoju między narodami. Równocześnie pogłębiła ona i utrwaliła w najszerszych masach ludu polskiego przekonanie, że odłód stosunków między naszymi narodami rozwijać się będą coraz mocniej w duchu szczerzej przyjaźni oraz cennej i trwałej współpracy sąsiedzkiej. Istotnie, jest naszym, demokracji niemieckiej i polskiej, historycznym powołaniem zasympać raz na zawsze przepaść, jaką w ciągu wieków złowroga polityka zaboboczości i imperializmu wykopała w przeszłości między naszymi narodami, niósąc pożogę i zniszczenie. Naszym zadaniem jest zbudować trwały fundament dla braterskiej współpracy naszych narodów. Współpraca ta przyczyni się do kształtowania i umacniania nowych stosunków pokojowego współzycia narodów europejskich, opartych na wzajemnym poszanowaniu wolności i równouprawnienia, na twórczym współdziałaniu w kierunku przyspieszenia i pogłębienia rozwoju gospodarczego i kulturalnego krajów, złączonych przyjaźnią i troską o wzmocnienie sił pokoju i postępu w całym świecie.

Nie ulega wątpliwości, że Pańskie, drogi Prezydencie zaproszenie przedstawicielstwa Rzeczypospolitej Polskiej do stolicy bratniej Niemieckiej Republiki Demokratycznej, z którego skorzystaliśmy z prawdziwą radością, przyczyni się do jeszcze bardziej serdecznego zbliżenia między naszymi narodami. Gorące przyjęcie, z jakim spotkaliśmy się tutaj, odbiło się nie wątpliwie życzliwym echem w sercach moich rodaków.

Przekonanie o konieczności przyjaznych stosunków między Polską a Niemiecką Republiką Demokratyczną stało się dziś własnością najszerszych mas ludowych Polski. Jest rzeczą zrozumiałą, że przemiany te w nastroskach i poglądach ludu pol-

Gdy Prezydent Bolesław Bierut ukazuje się w otoczeniu członków polskiej delegacji państwowej, na placu przed dworcem rozlegają się dźwięki hymnów państwowych Polski i NRD. Dostojny gość przechodzi przed szpalem kompanii honorowej policji ludowej, udając się następnie na tubunę, gdzie powitał go premier Grotewohl.

Entuzjastyczne powitanie Setki tysięcy mieszkańców Berlina wołają: Niech żyje Bierut!

BERLIN, 22.4. — Przybycie Prezydenta RP. Bolesława Bieruta do NRD powitała ludność stolicy Niemiec spontaniczną manifestacją przyjaźni z narodem polskim.

Już od wczesnych godzin ciągnęły ulicami Berlina w kierunku Dworca Wschodniego, na który zapowiadany był przyjazd specjalnego pociągu, wiozącego Prezydenta Bieruta, wielotysięczne rzesze mieszkańców stolicy Niemiec. Zwracali uwagę niezliczone szeregi młodzieży FDJ i pionierów, którzy ze śpiewem zbierali się w pobliżu Dworca Wschodniego, niosąc białoczerwone proporzyczki, sztandary o polskich i niemieckich barwach narodowych, portrety Generalissimusa Stalina, Prezydenta Bieruta i Prezydenta Piecka.

We wszystkich dzielnicach miasta rozpięte są transparenty z napisami w języku polskim i niemieckim: „Witamy Prezydenta Bratniej Polski!“, „Niech żyje przyjaźń niemiecko-polska!“, „Granica na Odrze i Nysie — granicą pokoju, mostem łączącym Demokratyczne Niemcy z Polską Ludową!“.

Ogromny plac przed Dworcem Wschodnim przypomina rozkołysane morze głów, nad którym łopocą, czerwone, białe i czarne - czerwono - złote sztandary. Każdy z setek tysięcy berlińczyków, wypełniających po brzegi plac dworcowy i przylegające doń ulice, pragnie stanąć jak najbliżej trybuny, z której Prezydent Bierut powita mieszkańców stolicy Niemiec. Policja porządkowa wyjaśnia rozentuzjasmowanym berlińczykom, iż niemożliwe jest aby każdy z nich z oddzielną mógł właśnie w tej chwili wyrazić Prezydentowi Polski swe uczucia. Zgromadzona więc ludność odpowiada na wznoszone nieustannie

przez młodzież FDJ okrzyki: „Stalin — Bierut — Wilhelm Pieck!“ — potężnym „Friede siegt!“ i „Freundschaft!“ Zbliża się godzina 9-ta. Na dworzec przybywa Premier Rządu NRD Otto Grotewohl i Wicepremier Walter Ul-

bricht, przewodniczący Izby Ludowej NRD Johannes Diekmann, członkowie Rządu NRD oraz członkowie korpusu dyplomatycznego z dziekanem korpusu, ambasadorem Związku Radzieckiego, Puzskim na czele.

Panie Prezydencie! Drodzy goście narodu niemieckiego! Jesteśmy szczęśliwi, że możemy powitać was w Berlinie, w stolicy Niemiec. W Pańskiej osobie, Panie Prezydencie, wita my bohatera narodu polski, naród, który na przestrzeni swojej historii walczył przeciwko prusko-niemieckiej żądzy podbojów o swą narodową niepodległość, naród, który wniósł do skarbnicy ludzkości wspaniałe wartości kulturalne, naród, który obecnie pod Pańskim kierownictwem kształtuje swoje życie na bazie demokracji, w duchu pokoju i so-

cializmu. Dzięki historycznemu zwycięstwu Armii Radzieckiej nad hitlerowskim faszystem, w jednej trzeciej części Niemiec zlikwidowano panowanie możnowładców imperialistycznych. Anglo-amerykański imperializm rozdarł jednak Niemcy na dwie części, włączył Niemcy zachodnie do atlantyckiego paktu wojennego i remilitaryzuje zachodnie połacie kraju, posługując się przy tym pomocą niemieckiej impe-

rialistycznej kliki adenauerowskiej. Tej polityce zdrady narodowej przeciwstawiają się w Niemczech miliony mężczyzn i kobiet. Walczą oni o przeprowadzenie plebiscytu przeciwko remilitaryzacji i na rzecz zawarcia traktatu pokojowego w 1951 roku. Dla tych milionów Niemców najściślejsze, przyjacielskie stosunki Niemieckiej Republiki Demokratycznej z miłującymi pokój narodami, z naszym sąsiadem narodem polskim — są symbolem w walce o pokój, narodo we zjednoczenie i niepodległość. Lecz na zachodzie naszej ojczyzny monopolisci niemieccy, sprzymierzeni z anglo-amerykańskimi imperialistami, przygotowują nową pożogę wojenną — pod flagą polityki odwetu z powodu granicy pokoju na Odrze i Nysie. Nasi drodzy goście będą mogli się przekonać, że za polityką przyjaźni rządu NRD i za Prezydentem Wilhelmem Pieckiem stoją miliony Niemców, którzy niezachwianie występują na rzecz granicy przyjaźni na Odrze i Nysie i którzy żywią jak naj-

Przemówienie premiera Grotewohla

bardziej braterskie uczucia dla narodu polskiego i jego zwierzchnika, dla Pana, wielce szanowny Panie Prezydencie. W Panu, Panie Prezydencie i Rządzie Rzeczypospolitej Polskiej witamy przyjaciół i miłujących pokój współtowarzyszy, z którymi wspólnie walczyliśmy pod wodzą wielkiego Związku Radzieckiego i Chorażego Obozu Pokoju Generalissimusa Stalina o zabezpieczenie pokoju, o przyjazne stosunki między narodami.

Pańska wizyta, Panie Prezydencie, przyczyni się do dalszego pogłębienia przyjaznych stosunków między naszymi narodami.

Będę niewątpliwie wyrazić wielką radość z powodu przyjazdu do Łódzi, jeżeli wzniosę okrzyk: Niech żyje przyjaźń pokojowe go narodu niemieckiego, najwyższy przedstawiciel naszego wielkiego sąsiada — narodu polskiego, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bolesław Bierut!

Odpowiedź Prezydenta Bieruta

Wielce Szanowny Panie Premierze! Obywatel miasta Berlina! Drodzy przyjaciele!

Dziękuję Wam serdecznie za tak przyjazne i ciepłe powitanie przez przedstawicieli polskiego narodu.

Z wielką radością gościł mi niedawno w stolicy Polski, w Warszawie, głowę demokratycznego państwa niemieckiego, wielce czcigodnego Prezydenta Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Wilhelma Piecka. Jego wizyta w

Polsec umocniła przyjazną współpracę naszych krajów, wniosła w nasze wzajemne stosunki nową treść i pogłębila wiarę polskich mas ludowych w możliwość trwałości, pokojowego współzycia obu naszych narodów, w nieocenioną wartość naszej sąsiedzkiej przyjaźni. Z równą radością przyjęliśmy zaproszenie Waszego Dostojnego Prezydenta, żeby być w ciągu paru najbliższych dni gośćmi Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Przynoszę Wam serdeczne

pozdrowienia od Narodu Polskiego.

Wizyta nasza jest wizytą przyjaźni.

W wyniku rozgromienia faszystowskiego przez Wielki Związek Radziecki i Jego niezwykłą armię, zaszły głębokie przeobrażenia w wielu krajach, a szczególnie w naszym i w waszym - kraju.

Najlepsi synowie Niemiec podjęli dzieło przebudowy Niemiec na zasadach pokojowych i demokratycznych, na niewzruszonym fundamencie

(Dalszy ciąg na str. 3)

(Dalszy ciąg na str. 2)

Hasła Komitetu Centralnego PZPR NA DZIEŃ 1 MAJA 1951 ROKU

Niech żyje 1 Maja — święto braterstwa mas pracujących walczących o pokój, wolność i socjalizm!

Niech żyje narodowy front walki o pokój i Plan 6-letni! Niech żyje bohaterska klasa robotnicza, prowadząca naród polski do socjalizmu i wielkości Ojczyzny!

Niech żyje i krzepnie sojusz robotniczo-chłopski, podstawa siły Polski Ludowej!

Niech żyje Wojsko Polskie — wierna straż pokoju, niepodległości i socjalistycznego budownictwa!

Niech żyje ZSRR, kraj zwycięskiego socjalizmu, twierdza pokoju i wolności narodów!

Niech żyje Józef Stalin — chorąży pokoju, wódz postępowej ludzkości, wielki przyjaciel narodu polskiego!

Niech żyje i krzepnie wieczna przyjaźń z narodami Związku Radzieckiego — rękojmnia naszej niepodległości!

Chwała niezwykłej Armii Radzieckiej — wyzwolicielce ludów — strażniczce pokoju i wolności narodów. Niech żyje niezłomne polsko-radzieckie braterstwo broni!

Niech żyje Światowa Rada Pokoju — jednocząca narody w walce o pokój świata!

Pozdrawiamy naród koreański — bohatersko walczący przeciw najazdowi amerykańskich imperialistów. Żadamy wycofania wojsk interwentów z Korei!

Pozdrawiamy bohaterski naród chiński i jego wodza Mao Tse-tunga!

Pozdrawiamy bratnie narody krajów demokracji ludowej — Czechosłowacji, Węgier, Bułgarii, Rumunii i Albanii.

Pozdrawiamy Niemiecką Republikę Demokratyczną. Niech żyją bojownicy o pokojowe, demokratyczne i zjednoczone Niemcy!

Pozdrawiamy lud pracujący Francji i Włoch, walczący przeciw imperialistom o pokój, wolność i suwerenność narodową!

Pozdrawiamy lud pracujący Hiszpanii — bohatersko walczący przeciw krwawej dyktaturze Franco!

Niech żyje walka narodów Jugosławii przeciw faszystowskiej dyktaturze Tito — sługusa imperialistów!

Pozdrawiamy narody Wietnamu, Malajów i Iranu. Pozdrawiamy wszystkie ludy kolonialne, walczące przeciw imperialistycznej niewoli!

Żadamy zawarcia Paktu Pokoju między pięcioma mocarstwami! Rząd, który odmówi spotkania w celu zawarcia tego paktu da dowód swych napastniczych zamiarów!

Przeciw odbudowę militarystyki hitlerowskiej przez amerykańskich imperialistów! Razem z narodami Europy pokrzyżujemy amerykańsko-hitlerowskie plany wojenne!

Pozdrawiamy bojowników o pokój, walczących w Anglii i Ameryce przeciwko wojennym knowaniom ich imperialistycznych rządów!

Wszyscy do walki o wykonanie zadań drugiego roku Planu 6-letniego! Produkcujemy więcej, szybciej, taniej i lepiej! Cześć przodownikom pracy — bohaterom budownictwa socjalistycznego!

Niech żyją budowniczy Nowej Huty, Kombinat Chemicznego w Dworach, Warszawskiej Fabryki Samochodów, Jaworznińskiej elektrowni i innych wielkich budowli socjalizmu!

Niech żyje i rozkwita nasza odrodzona stolica — duma narodu, serce Polski Socjalistycznej! Chwała budowniczym Warszawy!

Niech żyją Związki Zawodowe — organizator współzawodnictwa pracy, szkoła socjalizmu!

Rozwijajmy ruch nowatorów i racjonalizatorów! Stosujmy nową technikę i nowe metody pracy!

Szerzej i śmielej wysuwajmy przodujących robotników i robotnice na kierownicze stanowiska! Otoczmy opieką i pomocą nowe, rosnące kadry budowniczych socjalizmu!

Więcej synów ludu do szkół i wyższych uczelni! Wychowujmy kadry nowej ideowej inteligencji, głęboko oddane Polsce Ludowej!

Wzmacniajmy socjalistyczną dyscyplinę pracy! Precz z leniwością i dezerterskimi z frontu pracy!

Robotnicy i robotnice! Rozszerzajcie socjalistyczne współzawodnictwo pracy, przekraczajcie normy, obniżajcie koszty własne, walczyć o wysoką jakość produkcji!

Górnicy! Cześć waszej ofiarnej pracy, wykonujcie i przekraczajcie plany produkcyjne, stosujcie lepsze metody pracy i nową technikę — dajcie więcej węgla ojczyźnie!

Hutnicy! Żelazo i stal to fundament budownictwa socjalizmu, skracajcie czas remontu pieców, stosujcie szybkie wytopy, dajcie więcej stali i żelaza dla wykonania Planu 6-letniego!

Metalowcy! Wykorzystajcie w pełni park maszynowy, stosujcie szeroko szybkościowe skrawanie metali. Więcej maszyn, obrabiarek, wagonów, samochodów i traktorów dla rozwoju gospodarki narodowej!

Włóknianki i włókniarze! Podnoście wydajność pracy i jakość produkcji — dajcie więcej tkanin masom pracującym!

Robotnicy budowlani! Szybciej budujcie fabryki, domy mieszkalne i szkoły, stosujcie nowoczesną technikę i zespołowe metody pracy!

Kolejarze! Sprawnie i taniej wykonujcie przewozy, oszczędzajcie węgiel, przyspieszajcie obrót wagonów i parowozów!

Pracownicy uspołecznionego handlu! Walczyć o coraz sprawniejsze i lepsze zaopatrywanie mas pracujących w produkty żywnościowe i towary przemysłowe!

Niech żyją chłopcy polscy — wierni sojusznicy klasy robotniczej w walce przeciwko reakcji i wyzyskiwaczom wiejskim o zbudowanie silnej i szczęśliwej ojczyzny!

Chłopi i chłopki! Walczyć o wysokie urodzaje, rozwijajcie hodowlę, rozszerzajcie kontraktację plodów rolnych i hodowlanych, wypełniajcie sumiennie obowiązki wobec państwa i ojczyzny!

Chłopi i chłopki! Ulepszajcie pracę w spółdzielniach Samopomocy Chłopskiej, zwalczajcie wyzysk kulaków i spekulantów, wzmacniajcie władzę ludową!

Robotnicy i pracownicy rolni! Rozwijajcie gospodarke PGR., chrońcie dobro narodowe, uczynicie PGR wzorowymi ośrodkami gospodarki rolnej i hodowlanej!

Chłopi spółdzielcy! Umacniajcie wasze spółdzielnie produkcyjne, podnoście ich dochodowość, uczynicie wasze gospodarstwa wzorem i przykładem dla całej wsi pracującej.

Rozwijajmy Państwowe Ośrodki Maszynowe — dzwignie socjalistycznej przebudowy rolnictwa, ogniska postępu i pomocy małym i średniorolnym chłopom!

Wzmacniajmy Rady Narodowe — organa władzy ludowej, zwiększajmy udział mas pracujących w rządzeniu państwem!

Wzmacniajmy braterską więź wszystkich patriotów polskich — partyjnych i bezpartyjnych, w pracy dla rozkwitu naszej ojczyzny!

Strzeżmy warsztatów pracy przed ręką szkodnika i okiem szpiega! Więcej czujności wobec wrogów i agentów imperialistycznych!

Przeciw agentami imperialistów — siewcami kłamstw i oszczerstw przeciw Polsce Ludowej!

Przez śmiałą krytykę i samokrytykę zwalczajmy nasze braki, błędy i słabości, ulepszajmy metody pracy, przyspieszajmy socjalistyczny rozwój naszego kraju!

Technicy i inżynierowie! Rozwijajcie polską technikę, szerzej korzystajcie z osiągnięć nowoczesnej techniki radzieckiej, budujcie wraz z klasą robotniczą potęgę gospodarczą Polski Ludowej!

Pisarze i plastycy, artyści i muzycy! Rozwijajcie socjalistyczną kulturę polską, wzbogacajcie piękne i postępowe tradycje mistrzów i twórców kultury narodowej Kochanowskiego i Modrzewskiego, Mickiewicza i Słowackiego, Chopina i Moniuszki, Bogusławskiego i Matejki, Prusa i Żeromskiego!

Olbrzymia manifestacja na rzecz przyjaźni Niemiecko-Polskiej

(Dokończenie ze str. 1)

pokoju i przyjaźni z innymi narodami.

Demokratyczne siły Waszego Narodu, których wyrazicielem jest Niemiecka Republika Demokratyczna, odrzuciły zgubną politykę nienawiści do narodu polskiego.

Polska ludu pracującego i demokracja niemiecka rozbiły mur wrogości, dzielący w ciągu wieków nasze narody, gdyż służył on tylko tym, którzy dążyli do wojen i podbojów.

Narody nasze podały sobie ręce poprzez wieczystą granicę przyjaźni i pokoju na Odrze i Nysie.

Nasza przyjaźń i współpraca jest wielkim wkładem do dzieła pokoju i bezpieczeństwa świata.

Berlińczycy! Drodzy towarzysze! Wrogi nam siły imperialistyczne pragną znowu rozpętać wojnę, żeby cudzymi rękoma wyciągnąć dla siebie kasztany z ognia.

Remilitaryzacja Niemiec, do której pchają imperialistów za Oceanem, jest awanturnictwem, które grozi nieszczęściem i niedolą milionom ludzi, awanturnictwem, które musi się zakończyć straszliwym krachem dla jego sprawców.

Niech nikt nie daje posłuchu podszeptom ciemnych mocy, które pchają do nowej katastrofy.

Naród polski pochłonięty jest pokojową pracą, dźwiga

z ruin swoją stolicę i buduje lepsze życie.

Naród polski życzy wam trwałej możliwości pokojowej pracy i zjednoczenia Niemiec.

Przybijając do waszej stolicy, życzy wam, drodzy przyjaciele, i waszej wspaniałej młodzieży zwycięstwa w walce o pokój i jedność Niemiec. Zwycięstwa tego pragnie również naród polski.

Niech żyje pokój!

Niech żyje przyjaźń i współpraca narodu polskiego i niemieckiego!

Niech żyje Prezydent Wilhelm Pieck!

Wśród owacji i okrzyków na cześć przyjaźni niemiecko-polskiej delegacja Związku Pionierów Niemieckich wręczyła Prezydentowi RP nęcące białe - czerwonych tulipanów. Oficjalna uroczystość zakończona.

Goście polscy udają się do rezydencji Prezydenta Wilhelma Piecka. Ale ludność Berlina nie poprzestaje na powitaniu na dworcu. W niedzielę przed południem ulice Berlina zapelniają niebieskie kolumny FDJ, pionierów, delegacje robotników różnych zakładów

pracy, poczytane sztandarowe i innych niemieckich organizacji masowych oraz grupy młodzieńców wszystkich sektorów Berlina, manifestując na cześć przyjaźni i współpracy niemiecko-polskiej.

Wśród manifestujących na cześć Prezydenta Bieruta zwracają uwagę członkowie delegacji zachodnich sektorów Berlina, którzy wznosili okrzyki na cześć Prezydenta Polski oraz okrzyki potępiające nagonkę militarystów niemieckich przeciwko granicy pokoju na Odrze i Nysie.

Z pobytu Prezydenta Bieruta w Berlinie Złożenie wieńców pod pomnikiem bohaterów Armii Radzieckiej

BERLIN, (PAP). — Dnia 22 kwietnia br. o godz. 11.30 Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bolesław Bierut złożył pierwszą wizytę Prezydentowi Wilhelmu Pieckowi w jego rezydencji w Nieder Schoenhausen. Po osobistej rozmowie obu prezydentów Bolesław Bierut przedstawił Prezydentowi Pieckowi towarzyszące mu osoby. Podczas wspólnego obiadu gości polskich z członkami rządu NRD odbyła się przyjazna wymiana poglądów w duchu zacieśnienia

wzajemnych stosunków między narodem polskim i niemieckim.

Prezydent Bierut i towarzyszące mu osoby zwiedzili demokratyczny sektor Berlina, zapoznając się z postępnymi osiągnięciami w odbudowie stolicy Niemiec. Goście obejrzeli gmach ambasady radzieckiej, którego budowa dobiega końca oraz Plac Marksa — Engelsa, na którym wznosi się trybuna pierwszomajowa. Szczególnie wrażenie wywarły na gościach prace przygotowawcze do Świątowych Igrzysk Młodzieży, które mają się odbyć w sierpniu br. w Berlinie.

O godz. 15.30 Prezydent Bierut i towarzyszące mu osoby wraz z premierem NRD Otto Grotewohlem i wicepremierami NRD udali się do Mauzoleum Żołnierzy Radzieckich w parku Treptow. Przybyli tam również członkowie korpusu dyplomatycznego z dziekanem, ambasadorem ZSRR, Puszkinem na czele, przedstawiciele Radzieckiej Komisji Kontroli oraz członkowie przedstawiciele demokratycznych partii i organizacji masowych.

Prezydent Bierut złożył wieńiec przed pomnikiem Żołnierza Radzieckiego i w krótkim przemówieniu oddał hołd bohaterom niezwykłej Ar-

mii Radzieckiej, którzy padli na polu chwały.

Armia Radziecka — powieździał między innymi Prezydent Bierut — wyzwołała narody świata, a w szczególności naród polski i niemiecki. Przyjaźń, która dziś łączy naród polski z narodem niemieckim, oznacza urzeczywistnienie idei Marksa i Engelsa, Lenina i Stalina. Mówca wyraził przekonanie, że wielka sprawa pokoju zdecydowanie zwycięży pod przewodnictwem Wielkiego Stalina.

Przyjęcie u prezydenta Piecka

BERLIN, (PAP) W niedzielę w godzinach wieczornych Prezydent NRD Wilhelm Pieck wydał przyjęcie na cześć Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bolesława Bieruta.

Podczas przyjęcia Prezydent Pieck i Prezydent Bierut wygłosili przemówienia, które podajemy oddzielnie.

Przedstawiciele społeczeństwa łódzkiego jednomyślnie postanowili

wziąć czynny udział w przygotowaniach do Plebiscytu Pokoju

Wczoraj odbyła się w Łodzi w obecności przedstawicieli Polskiego Komitetu Obróńców Pokoju — Kowalczyka wielka konferencja aktywistów pokoju, w której wzięli udział przewodniczący dzielnicowi KOP, przedstawiciele świata artystycznego, nauki, kultury i sztuki, robotników, duchowieństwa i organizacji masowych. Tematem obrad konferencji była organizacja akcji przygotowawczej do Narodowego Plebiscytu Pokoju. Przygotowanie do Plebiscytu polegać będzie przede wszystkim na zapoznaniu każdego mieszkańca Łodzi z treścią manifestu PKOP, na wyjaśnieniu dlaczego popiera i podpisuje apel Światowej Rady Pokoju żądający zawarcia paktu między 5 mocarstwami. Referat ideologiczny wygłosił członek Prezydium ŁKOP ob. Weksler.

— Dla nas Polaków pakt pokoju jest doniosłym czynnikiem utrwalenia pokoju, a tym samym, czynnikiem utrwalenia własnej niepodległości. Albowiem przeciwko Polsce zwraca się ostrze imperializmu amerykańskiego, gdy postępuje się on hitlerowskim militarystem, gdy układa plany agresji na wschód, gdy za cenę naszych ziem zachodnich usiłuje kupić Niemców Trizonii — powiedział ob. Weksler.

Konferencja przybrała charakter wielkiej manifestacji. Po wysłuchaniu referatu, w którym mówca dobitnie zdemaskował plany agresorów

imperialistycznych, przeciwstawiając ich garście — wielu milionowy zespół obrońców pokoju popierany głosami milionów uczciwych ludzi w całym świecie — wywiązała się żywa dyskusja, w której zabierało głos kilkunastu mówców, deklarując w imieniu reprezentowanych organizacji i przesyłał swój udział w akcji przygotowawczej do Plebiscytu Pokoju.

Ob. Grenikowski, przew. komitetu blokowego nr 294 zawiadomił zebranych, że komitet na wieść o Plebiscycie zwołał ogólne zebranie, na którym powzięto uchwałę wzięcia się do akcji przygotowawczej do Plebiscytu. Delegacja komitetu blokowego nr 294 zwróciła się do ŁKOP z gorącą prośbą włączenia do akcji plebiscytowej wszystkich komitetów blokowych.

— Komitety blokowe, stanowiąc przedłużenie Dzielnicowych Rad Narodowych, przyjęły rolę organizatorów życia miasta i zdają sobie sprawę z tego, że ich zadania mogą być realizowane tylko w warunkach absolutnego pokoju. Wobec tego — powiedział ob. Grenikowski — za pierwsze i najszlachetniejsze nasze zadanie uważamy walkę o pokój.

Ksiądz Olszewski w imieniu księży zorganizowanych przy Związku Bojowników o Wolność i Demokrację zgłosił udział w przygotowaniach do Plebiscytu. — Będziemy w kościołach i swoich środowiskach uświadamiać społeczeństwo, aby każdy kto złoży podpis pod kartą plebiscyto-

wą zrobił to z pełną świadomością ważności wielkiej sprawy.

Dr Raciążek w imieniu lekarzy łódzkich oświadczył, że będą organizować prelekcje dla pracowników służby zdrowia i dla chorych pozostających w okresie przygotowań pod opieką szpitali.

W imieniu artystów łódzkich głos zabierali ob. Przybylska i ob. Mirewicz, którzy zapewnili, że aktorzy łódzcy oddają swoje usługi do dyspozycji ŁKOP.

Podobne deklaracje złożyli w imieniu literatów I. Siki-

rycki, dziennikarzy — red. Kroniewicz.

Dyskusja wykazała, że społeczeństwo łódzkie bez względu na zawód i środowisko zdecydowanie jest wzmocniło wysiłki w słusznej walce o pokój i w imię tej walki jednoczy się we Froncie Narodowym. W rezolucji uchwalonej na konferencji zebrani postanowili przeprowadzić szeroką, gruntowną, ogarniającą wszystkich mieszkańców naszego miasta akcję polityczną, wyjaśniającą treść i cele Plebiscytu Pokoju, aby każdy obywatel kładąc podpis na kartce plebiscytu świadomie demonstrował swą wolę walki o pokój w imię niepodległości Polski, w imię pokoju między narodami.

Ławnicy na straży praworządności

Nowy ustrój Sądów Powozecznych w Polsce Ludowej łączy się z rozszerzeniem udziału ławników we wszystkich sprawach pierwszej instancji tak karnych jak i cywilnych. Ławnicy, jako przedstawiciele społeczeństwa rekrutują się spośród ludzi pracy i wspólnie z sędziami stoją na straży nowej praworządności w marszu ku socjalizmowi, na straży mienia społecznego i praw jednostki. Obok karania i sądenia zadaniem ich jest również wychowywanie społeczeństwa.

Ażeby mogli jak najlepiej wywiązać się ze swej szlachetnej roli, ażeby mogli skutecznie przyczynić się do podniesienia poziomu orzecnictwa Sądów, Ministerstwo Sprawiedliwości przywiązuje wielką wagę do ich szkolenia. Szkolenie odbywać się będzie

trójtorowo: poprzez szkolenie we narady robocze, broszurki wydawane przez Min. Sprawiedliwości, Departament Szkolenia oraz poprzez pismo wydawane przez Radę Państwa — dwutygodnik „Rada Narodowa“.

W dniu wczorajszym odbyła się w Sądzie Wojewódzkim w Łodzi pierwsza narada robocza ławników Sądu Wojewódzkiego. Udział w tej inauguracyjnej naradzie wzięli delegatami departamentu Szkolenia Min. Sprawiedliwości — sędzia Ambroziewicz, wiceprzewodniczący Prezydium R. N. m. Łódź — Bugajski i inni.

Po referacie wygłoszonym przez przewodn. Sądu Wojewódzkiego na temat „Rola ławnika w wymiarze sprawiedliwości w Polsce Ludowej“ od była się dyskusja.



Po trzydniowej batalii Mistrzowie bokserzy ZS Włókniarz

Przez trzy dni trwały w Łodzi zawody bokserkie o mistrzostwo Zrzeszenia Sportowego Włókniarz. Przez ring w hali Wimy przewinęło się 60 zawodników przybyłych do Łodzi z 6 okręgów Włókniarza.

Wczoraj odbyły się finały.

Wyniki przedstawiają się następująco:

W. musza: Różycki (Łódź) wypunktował Nitzlera (Dzierżoniów). Pięściarz Śląska walczył ambitnie i starał się nawzajem równorzędna walkę, ale brak mu było rutyny i kondycji.

W. kogucia: Weseli (Pabianice) pokonał na punkty Jędry chowski (Brzeg).

Młody pięściarz z Pabianic trenowany przez nestora boksu łódzkiego Nowaka, wykazał duże zdolności, ale posiada jeszcze braki techniczne.

Waga piórkowa: Szaliński (Łódź) wygrał w trzeciej rundzie przez dyskwalifikację Opaty (Głuszyce), który po otrzymaniu trzech napomnień za bicie głową i przetrzymywanie, został odesłany do rogu.

W. lekka: Pasławski (Kraków) pokonał Szydłowski (Brzeg). Była to najcięższa walka mistrzostw.

W. lekko - półśrednia: Scigała (Łódź) bez większego trudu wypunktował Kukawskiego (Białystok). Bokser łódzki czyni wyraźne postępy i wydaje się, że obecnie jest on w

swój kategorii jednym z najlepszych zawodników polskich.

W. półśrednia: Kaliński (Biaława) wygrał ze Stanikowskim (Łódź).

W. lekko - średnia: Nagajski

(Łódź) pokonał Szczepockiego (Łódź). Obaj zawodnicy unikali walki, za co otrzymali po na pomnieniu.

W. średnia: Tomczyk (Kalisz) wygrał w II rundzie przez techniczny KO z Bartosiakiem (Łódź). Łodzianin wyczerpany był sobotnim spotkaniem półfinałowym z Mannem (Prudnik) i po kilku silnych ciosach znalazł się do 7 na deskach. Sędzia ringowy wobec nierównych sił przerwał walkę.

W. półciężka: Modasik (Biaława) i **Windek (Brzeg)** zostali zdyskwalifikowani po trzech napomnieniach.

W. ciężka: Jaskuła (Łódź) wygrał przez dyskwalifikację w trzeciej rundzie z Mańskim (Kalisz).

Wyłonieni mistrzowie startować będą w Warszawie na „Spartakiadzie“.

W. półciężka: Modasik (Biaława) i **Windek (Brzeg)** zostali zdyskwalifikowani po trzech napomnieniach.

W. ciężka: Jaskuła (Łódź) wygrał przez dyskwalifikację w trzeciej rundzie z Mańskim (Kalisz).

Wyłonieni mistrzowie startować będą w Warszawie na „Spartakiadzie“.

W. półciężka: Modasik (Biaława) i **Windek (Brzeg)** zostali zdyskwalifikowani po trzech napomnieniach.

W. ciężka: Jaskuła (Łódź) wygrał przez dyskwalifikację w trzeciej rundzie z Mańskim (Kalisz).

Wyłonieni mistrzowie startować będą w Warszawie na „Spartakiadzie“.

W. półciężka: Modasik (Biaława) i **Windek (Brzeg)** zostali zdyskwalifikowani po trzech napomnieniach.

W. ciężka: Jaskuła (Łódź) wygrał przez dyskwalifikację w trzeciej rundzie z Mańskim (Kalisz).

Wyłonieni mistrzowie startować będą w Warszawie na „Spartakiadzie“.

W. półciężka: Modasik (Biaława) i **Windek (Brzeg)** zostali zdyskwalifikowani po trzech napomnieniach.

W. ciężka: Jaskuła (Łódź) wygrał przez dyskwalifikację w trzeciej rundzie z Mańskim (Kalisz).

Wyłonieni mistrzowie startować będą w Warszawie na „Spartakiadzie“.

W. półciężka: Modasik (Biaława) i **Windek (Brzeg)** zostali zdyskwalifikowani po trzech napomnieniach.

W. ciężka: Jaskuła (Łódź) wygrał przez dyskwalifikację w trzeciej rundzie z Mańskim (Kalisz).

Wyłonieni mistrzowie startować będą w Warszawie na „Spartakiadzie“.

W. półciężka: Modasik (Biaława) i **Windek (Brzeg)** zostali zdyskwalifikowani po trzech napomnieniach.

W. ciężka: Jaskuła (Łódź) wygrał przez dyskwalifikację w trzeciej rundzie z Mańskim (Kalisz).

Wyłonieni mistrzowie startować będą w Warszawie na „Spartakiadzie“.

W. półciężka: Modasik (Biaława) i **Windek (Brzeg)** zostali zdyskwalifikowani po trzech napomnieniach.

W. ciężka: Jaskuła (Łódź) wygrał przez dyskwalifikację w trzeciej rundzie z Mańskim (Kalisz).

Wyłonieni mistrzowie startować będą w Warszawie na „Spartakiadzie“.

Na froncie II Ligi

GRUPA I
Stal (Poznań) — Kolejarz (Bydgoszcz) 2:1 (1:0)
Kolejarz (Gdańsk) — Gwardia (Stupsk) 3:0
Gwardia (Bydgoszcz) — Budowlani (Gdańsk) 1:0 (1:0)
Stal (Wrocław) — Kolejarz (Toruń) 1:0 (0:0)

GRUPA II
Spójnia (Warszawa) — Gwardia (Białystok) 0:0
Włókniarz (Radom) — Kolejarz (Olsztyn) 1:2
OWKS (Lublin) — Włókniarz (Chodaków) 1:2
Włókniarz (Widzew) — Gwardia (Warszawa) 1:3

Grupa III
Górnik (Zabrze) — Górnik (Bytom) 1:0
Budowlani (Opole) — OWKS (Wrocław) 5:1
Stal (Lipiny) — Stal (Starachowice) 0:0
Górnik (Wałbrzych) — Ognisko (Częstochowa) 3:2

GRUPA IV
Gwardia (Kielce) — Stal (Dąbrowa Górnicza) 2:3
Ognisko (Tarnów) — Górnik (Knurów) 1:2
Włókniarz (Chełmek) — OWKS (Kraków) 0:1
Stal (Sosnowiec) — Budowlani (Przemysł)

Gwardia (W-wa) zwyciężyła zasłużenie Widzew stracił 2 pkt.

Po dwóch pierwszych meczach Widzewa o mistrzostwo II Ligi wydawało się, że drużyna łódzka potrafi zakwalifikować się do I Ligi.

Łodzianie z Gwardią białostocką wygrali 7:2, a z Kolejarzem olsztyńskim 9:1. Nic też dziwnego, że wzrosło zainteresowanie meczem z najsłabszym przeciwnikiem Widzewa — drużyną Gwardii z Warszawy.

Tak Widzew, jak też i Gwardia nie stracili dotychczas ani jednego punktu.

Włókniarz - Spójnia (Katowice) 13:7

Ligowy mecz w szczypleniaku rozegrany między ŁKS Włókniarz a Spójnią z Katowic zakończył się zdecydowanym zwycięstwem łodzian 13:7.

Mecz był interesujący i stał na wysokim poziomie technicznym. Pierwszą bramkę dla łodzian strzelił Szulc, ale potem ślązacy nie tylko wyrównali, ale nawet prowadzili 4:1.

Sytuacja stawała się groźna, jednak łodzianie częściowo ją opamiękali i do przerwy ustalili wynik 5:6 na korzyść „Spójni“.

Bardzo dobrze grał w tym dniu napastnik ŁKS Włókniarz — Szulc. On też przyczynił się wydatnie swymi bombami na bramkę do przełamania szali zwycięstwa na stronę łodzian.

Mecz zakończył się ostatecznie zwycięstwem ŁKS Włókniarz 13:7. Bramki dla łodzian zdobyli: Szulc — 8, Zylfiński — 2, Bujnowicz — 2 i Hofman — 1. Dla pokonanych: Malołępszy — 2, Temecki — 3, Otręba i Gburski — po 1.

Spotkanie sędziował Bruński z Krakowa.

Do przerwy utrzymuje się wynik bezbramkowy, ale po zmianie stron sytuacja staje się dla Widzewa coraz gorzej. Na początku strzela Chachorek, zdobywając pierwszą bramkę dla Gwardii. Potem strzela w 9 min. Piechaczki i jest już 2:0!

Łodzianie źle podają piłki. Gwardia gra lepiej i jest skuteczna w polu. W 14 min. ze strzału karnego Wiernik zdobył dla Widzewa honorową bramkę, a w 30 min. Olszewski ustala wynik końcowy meczu 3:1.

Widzew tym razem zagrał słabo. Podziwialiśmy piękną grę tylko przez 15 minut, a potem raczej... kopania.

Gwardziści byli lepsi technicznie i w polu potrafili lepiej rozwiązywać sytuacje — pod bramką przeciwnika.

Sędziował bardzo dobrze Szczur z Sosnowca. Publiczności około 8 tysięcy.

Z minuty na minutę zaczyna jednak Gwardia grać coraz lepiej.

Ognisko (Ł) - Kolejarz (Toruń) 35:33

Wczorajszy mecz w piłce koszykowej między Kolejarzem (Toruń) a Ogniskiem (Ł) zakończył się zwycięstwem Ogniska 35:33 (16:7). Drużyna gospodarzy przystąpiła do tego meczu w swym najsłabszym składzie z b.ćmi Bednarowiczami Kwapiszem i Chmielewskim na czele.

Najlepszym zawodnikiem łodzian był Bednarowicz II u pokonanych Kucza.

Największą ilość punktów dla Ogniska strzelił Chmielewski.

10:0 przy stole

W rozegranym meczu o mistrzostwo I Ligi w tenisie stołowym wrocławskie „Ognisko“ pokonało bez trudu zespół ŁKS Włókniarz 10:0. W drużynie łodzian zabrakło Krzyska i Grzelczyka.

RADIO

PONIEDZIAŁEK, 23 kwietnia

11.50 „Głos mają kobiety“ 12.04 Dziennik, 13.30 Aud. dla klas III-IV, 13.50 Aud. ZNP, 14.05 Ballady Schuberta i Levego, 14.30 Aud. dla klas V-VII, 14.50 Koncert rozywk. 15.30 Aud. dla świetlic dziecięcych, 15.50 Aud. PKC dla chorych, 16.05 Utwory fletowe, 16.20 Bajka dla dzieci, 16.35 Rep. aktualny, 16.45 Aktualności łódzkie, 17.00 Wiad. popołudn., 17.05 „Odpowiedzi fanów“, 17.15 Pragm. z opery ludowej „Sierota“ M. Dudka, 17.45 „Z. Frontu 1-majowych Zobowiązań Pokoju“, 18.00 „Sztuchemy muzyki“, 18.35 „Sprawy naszego miasta“, 18.45 „Siedem dni sportu łódzkiego“, 18.55 Program lok. na jutro, 19.00 „Wszelchnica Radiowa“, 19.20 Pieśni o wolności, 19.40 Lekcja jęz. rosyjsk., 20.00 — Dziennik, 20.45 Koncert jubileuszowy z S. Prokofiewa, 21.15 „Nowe książki“, 21.30 Muz. i aktualności, 22.00 „Parchomienko“ 1 odc. pow. W. Iwanowa, 22.20 Koncert kameralny w ramach Festiwalu Muzyki Polskiej, 23.00 Ostat. wiad., 23.10 Koncert ork. PR, 23.55 Program na jutro.

S. i P.

STEFANIA SIKORSKA

z WOLCZYŃSKICH

zmarła dnia 21.4. 1951 r., przeżywszy lat 66.

Wyprowadzenie drogią nam zwłok z domu żałoby przy ul. Drewnowskiej 72 na cmentarz katolicki przy ul. Ogrodowej odbędzie się w poniedziałek, 23 kwietnia br. o godz. 17.

Na smutny ten obrzęd krewnych i znajomych zaprasza pogrzebem w smutku

MAŻ, DZIECI I WNUKI.

Poniedziałek

23 KWIEŃNIA

Jerzego, Wojc. JUTRO: Grzeg., Fidelisa

WAŻNE TELEFONY:
Komenda Miejska 233-60
M. O. 233-60
Pogotowie Ratunkowe 104-44 134-15 117-11
Straż Pożarna 8
Miejski Ośrodek Informacji 159-13

DYZURY APTEK

DZISIEJSZEJ NOCY DYZURUJĄ APTEKI:

Apt. nr 99 (Limanowskiego 1), apt. nr 10 (ul. Piotrkowska nr 193), apt. nr 21 (Lagiewnicka 126); apt. nr 23 (Piotrkowska nr 307), apt. nr 27 (Namirowska 42), apt. nr 25 (ul. Gdańska nr 90), apt. nr 33 (Armii Czerwonej 8), apt. nr 206 (Srebrzyńska 67), apt. nr 29 (Piotrkowska nr 25).

Apteka — Zakładu Lecznictwa Pracowniczego Al. Kościuszki 48, dyżurnie codziennie — telefon nr 124-09

TEATRY

PAŃSTW. TEATR NOWY (ul. Włocławskiego 15) — nieczynny.

CO?gdzie?KIEDY?

PAŃSTW. TEATR im. JARACZA (Jaracza 27/29) o godz. 15 „Mazowiec“ (przedstawienie zamknięte); o godz. 19 „Mazowiec“ Państw. Zespół Pieśni i Tańca.

PAŃSTW. TEATR POWOZECZNY (ul. Obróńców Stalingradu 21) — nieczynny.

PAŃSTW. TEATR ZYDOWSKI (ul. Włocławskiego 15) o godz. 19.30 „200,000“ Szolem Alejchem.

TEATR MĄŁY (dawniej „OSA“) Traugutta 1 — nieczynny.

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA“ (ul. Piotrkowska nr 243) — nieczynny.

PAŃSTW. TEATR LALEK „PINOKIO“ (ul. Kopernika 16) — nieczynny.

PAŃSTW. TEATR LALEK „ARLEKIN“ (ul. Piotrkowska 152) — nieczynny.

TEATR DOMU ŻOŁNIERZA (Daszyńskiego 34) — o godz. 19.30 — Wielki wieczór muzyki, pieśni i tańców cygańskich.

KINA

ADRIA (ul. Stalina 1) — (dla młod.) — „Stiepan Razin“ o godz. 16, 18, 20

BAJKA (ul. Franciszkańska 31) „Diabelska gra“ o godz. 18, 20; doz. od lat 7.

BAŁTYK (ul. Narutowicza 20) „Marek“ godzina 16.30; 18.30; 20.30; dla młodzieży niedozwolony

GDYNIA (ul. Daszyńskiego nr 2) — „Program Aktualności Krajowych i Zagranicznych nr 18/51 — PKF nr 17/51, „Wszystcy na start“, „Nauka i technika nr 10/50“ o godz. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21. doz. od lat 14.

MŁODA GWARDIA (ul. Legionów 2) dla młod. „Nowe pokolenie“ godzina 16, 18, 20.

MUZA (ul. Pabianicka 173) „Rzym — miasto otwarte“ o godz. 18, 20 — dla młod. niedozw.

POLONIA (ul. Piotrkowska 67) — „Bracia Ben-thin“ o godz. 16.30, 18.30, 20.30 — doz. od lat 14.

PRZEDWIOSNIE (ul. Zeromskiego nr 74) — „Czekaj na mnie“ o godz. 18, 20; doz. od lat 12.

REKORD (Rzgowska 2) — „Smiali ludzie“ — o godz. 18, 20; doz. od lat 7.

ROBOTNIE (Kilińskiego nr 178) — „Tragiczny po-ścig“ o godz. 18, 20; dla młod. niedozwolony.

ROMA (ul. Rzgowska 44) „Zapora“ o godz. 18, 20 — doz. od lat 7.

STYLÓWY (ul. Kilińskiego nr 123) — „Warszawska premiera“ o godz. 18, 20 — doz. od lat 7.

SWIT (Bahucki Rynek) — „Rozpiewana dolina“ — o godz. 18, 20; doz. od lat 14.

TATRY (ul. Sienkiewicza nr 40) — „Przybrana córka“ o godz. 16, 18, 19, 20, 21 dla młod. niedozw.

WISŁA (Daszyńskiego 1) — „Wielkopolskie hulanki“ — o godz. 16.30, 18.30, 20.30 — dla młod. niedozwolony.

WŁÓKNIARZ (ul. Próch-niska 16) — „Wielkopolskie hulanki“ — o godz. 17, 19, 21 — dla młod. niedozw.

WOLNOŚĆ (ul. Napiórkowska 16) — „Muzyka i miłość“ — o godz. 18, 20; doz. od lat 10.

ZACHETA (Zgierska 26) „Brunatna pajęczyna“ — o godz. 18, 20; — doz. od lat 14.

ODCZYTY I ZEBRANIA

DZIS:

— W lokalu stołówki Sądu Okr. (Pl. Dąbrowskiego 5), o godz. 19.30 dyskusja członków Zrzeszenia Prawników i zaproszonych gości.

— W lokalu (Piotrkowska 67), o godz. 18 zebra-nie unifikacyjne sędziów lekkoatletycznych.

JUTRO:

— TPP-R przy Zaiłd. im. Reymonta, o godz. 13.30 urzędza odczyt na temat: „ZSR — Wielka rodzina Republik“.